

2023年12月4日(月)

各種手数料の新設および改定について

- 2024年2月1日(木)より「ATM硬貨取扱手数料」「投資信託・公共債の他社移管渡手数料」「教育資金贈与預金口座開設手数料」を新設し、「両替・金種指定払出手数料」「窓口における硬貨取扱手数料」「投資信託・公共債にかかる取引明細表発行手数料」を改定しますので、お知らせいたします。
- 2023年12月11日(月)より、「通帳レス口座」から「有通帳口座」へ切替えする手数料を廃止いたします。

株式会社トマト銀行(取締役社長 高木 晶悟)は、2024年2月1日(木)より各種手数料の新設と改定をいたします。

今後も引き続きお客さまへのサービスの維持・向上に取り組んでまいります。

記

1 新設する手数料

(1) 新設日 2024年2月1日(木)

(2) 内容

① ATM硬貨取扱手数料(消費税込)

【改定前】

枚数	手数料
1~25枚	無料
26~50枚	
51~100枚	



【改定後】

枚数	手数料	
	1回目	2回目以降
1~25枚	無料	110円
26~50枚		220円
51~100枚	330円	

※1日1回の無料は、当日初回の硬貨入金取引のみに適用します。

※ATMに複数回に分けて入金した場合、枚数は合算いたしません。(手数料は1回の入金毎に判定いたします。)

※ATMでの硬貨入金は1回につき100枚までとなります。

② 投資信託・公共債の他社移管渡手数料(消費税込)

当社で取引を行っていただいている投資信託・公共債を他社へ預け替えをされる際の手数料です。

【改正前】

回数	手数料
1回あたり	無料



【改正後】

回数	手数料
1回あたり	3,300円

③ 教育資金贈与預金口座開設手数料(消費税込)

【改正前】

	手数料
1口座あたり	無料



【改正後】

	手数料
1口座あたり	110,000円

※2024年1月31日(水)までに口座を開設された場合は、手数料をいただきません。

ただし、口座開設にはお手続きに日数を要しますのでご注意ください。

2 改定する手数料

(1) 改定日 2024年2月1日(木)

(2) 内容

① 両替・金種指定払出手数料(消費税込)

【改正前】

枚数	手数料
1～50枚	無料
51～200枚	110円
201～300枚	220円
301～400枚	330円
401～500枚	440円
501～1,000枚	550円～990円 (100枚毎に110円加算)
1,001～2,000枚	1,100円
2,001枚以上	1,000枚毎に550円加算

【改正後】

枚数	手数料
1～10枚	330円 (1日1回無料)
11～500枚	330円
501～1,000枚	660円
1,001～2,000枚	1,320円
2,001枚以上	1,000枚毎に660円加算

※法人・個人や当社との取引の有無にかかわらず、窓口での両替および各種預金の払い出しにおいて金種を指定されるお客さまが対象となります。

※1回にお取り扱いする合計枚数とさせていただきます。(両替については、受け渡しまたは持込枚数のいずれか大きい方となります)(複数の伝票でのお取り扱いの場合、合計枚数での手数料となります。)

※同一金種の新札への両替についても対象となります。

※記念硬貨・汚損した現金の場合は、手数料はかかりません。(同一金種への交換に限ります。)

② 窓口における硬貨取扱手数料(消費税込)

【改正前】

枚数	手数料
1～50枚	無料
51～200枚	110円
201～300枚	220円
301～400枚	330円
401～500枚	440円
501～1,000枚	550円～990円 (100枚毎に110円加算)
1,001～2,000枚	1,100円
2,001枚以上	1,000枚毎に550円加算

【改正後】

枚数	手数料
1～50枚	無料
51～100枚	110円
101～500枚	330円
501～1,000枚	660円
1,001～2,000枚	1,320円
2,001枚以上	1,000枚毎に660円加算

※法人・個人や当社との取引の有無にかかわらず、硬貨を取り扱う取引をされたお客さまが対象となります。

※硬貨のご入金(振込、税金等諸納付も含む)や、給与、賞与のための硬貨払い出しについても対象となります。

※同日に複数回のご入金される場合は、合計枚数での手数料となります。

③ 投資信託・公共債にかかる取引明細表発行手数料(消費税込)

【改正前】

	手数料
1口座あたり	550円



【改正後】

	手数料
1口座あたり	発行対象期間 (1年以内) 550円 発行対象期間 (1年超) 1,100円

※2024年2月1日(木)以降の受付分から、手数料が必要になります。

3 廃止する手数料

(1) 改定日 2023年12月11日(月)

(2) 内容 「通帳レス口座」から「有通帳口座」へ切替えする手数料(消費税込)

【改正前】

	手数料
1口座あたり	1,100円



【改正後】

	手数料
1口座あたり	無料

※通帳切替手数料は廃止いたしますが、環境に配慮した通帳レス口座をご利用ください。

以上

本件に関するお問い合わせ先	営業統括部	三宅	TEL 086-800-1810
報道関係のお問い合わせ先	経営企画部(広報担当)	俣野	TEL 086-221-1033